

Nyhedsbrev 48/2023



Pr.01.01.2024 stiger girokort indbetalinger til 75.- månedligt. Få jer derfor tilmeldt betalingservice.

Nyt fra Børnehuset:

Nyt fra Børnehuset:

Så er sidste uge i november måned ved at være slut, og vi nærmer os snart første december og en rigtig hyggelig julemåned i Børnehuset.

Mandag:

Børnehaven: Vi startede ugen med at tage i svømmehallen, med alt vores fine julepynt, som børnene selv har været med til at lave. Vi fik rigtig pyntet op, så nu er der lidt julehygge i svømmehallen. Vi sluttede af med lækre æbleskiver, samt lidt grøntsager og saft til. Derefter tog vi hjem til Børnehuset igen og fik leget en masse både udenfor og indenfor.

Småbørn: De mindste børn var aktive fra formiddagen af. De var nemlig taget i gymnastiksalen og lege med bolde og forskellige redskaber.

Tirsdag:

Børnehaven: Vi delte os op i to grupper, den ene gruppe var taget i gymnastiksalen og lege på redskaber, imens den anden gruppe var udenfor og lege på legepladsen. Vi sluttede fælles af med at vi alle var i gymnastiksalen. Om eftermiddagen hyggede vi os indenfor med en lille julefilm og varm kakao og nybagt franskbrød.

Småbørn: Brugte formiddagen til at lege lidt udenfor på den store legeplads, og til at hygge indenfor på stuen.

Onsdag:

Børnehaven: Vi fandt vores kælke frem, og var ude at kælke på den lille bakke på vores legeplads. Det var rigtig sjovt og det gav dejlig friske røde kinder hos børnene. En anden lille gruppe børn var indenfor og lege, samt lave perler. Endelig kom der lidt sne og vi er vilde med det.

Småbørn: Var i det kreative hjørne, og lavede flotte juletræer, samt legede inde på stuen. De sang også lidt julesange.

Torsdag:

Børnehaven: En lille gruppe børn har leget udenfor i sneen til formiddag, imens andre har haft gang i gode lege indenfor, hvor der blevet bygget huler og leget med modellervoks samt lagt forskellige puslespil. Så har nogle børn også hjulpet med at hænge pakker op på en snor i

legerummet, til vores pakkekalender. Nu glæder vi os til december.

Småbørn:

Vi har hygget os på stuen, med at lave flot julepynt.

Fredag:

Børnehaven: Vi har holdt en jule samling, hvor vi har tændt vores kalenderlys. Efterfulgt af første kapitel i vores julebog, samt drejet vores "jule lykkehjul" rundt for, at se hvem der er de to heldige børn, som måtte åbne en pakke hver. Resten af dagen har vi leget lidt indenfor og udenfor.

Småbørn:

Vi har også holdt en fælles julesamling på stuen, med den nye "jule sang kuffert". Ellers har der været gang i forskellige lege på stuen.

TIL SIDST VIL VI LIGE MINDE JER FORÆLDRE OM FØLGENDE:

HUSK:

HUE, HANDSKER, FLYVERDRAGT, VINTERSTØVLER, SKIFTETØJ AT TAGE MED ELLERS FRYSER JERES SKØNNE BØRN, NÅR VI ER UDENFOR AT LEGE. DET VIL HJÆLPE BÅDE JERES BØRN OG OGSÅ DE VOKSNE.

Rigtig god weekend til jer alle, og glædelig første december.

Velkommen.

I dag har vi sagt velkommen til Mette Jensen. Mette vil I primært møde hos småbørnsgruppen.



Nyt fra skolen:

Fyrværkeridemonstration

4. og 5. klasse var onsdag d. 29. november på Løgumkloster Distriktsskole til fyrværkeridemonstration med Mette og Merete. Vi startede med at være indenfor, hvor eleverne fik viden om fyrværkeri, håndtering af fyrværkeri, køb af fyrværkeri og lovlig samt ulovligt fyrværkeri.

Da vi var færdige indenfor, gik vi udenfor, hvor forskellige former for fyrværkeri blev fyret af. Det blev også vist på handsker og jakker, hvordan fyrværkeri kan skade. Men vi fik selvfølgelig også lov til at se noget sejt og flot fyrværkeri blive fyret af. Da vi var færdige på skolen, spiste vi vores madpakker og efterfølgende gik vi en tur rundt i Løgumkloster, hvor vi blandt andet så julebyen og Mettes barndomshjem 🎄

Vi havde nogle rigtig hyggelige timer i Løgumkloster, inden vi tog bussen tilbage til Arrild.





Arrild Friskole & Børnehus.

Tryghed - Fællesskab - Anerkendelse - Faglighed

Arrild Friskole & Børnehus

Skærbækvej 16,
Arrild, 6520 Toftlund.

Skolen@arrildfriskole.dk
Tlf.: 74830103

Boernehuset@arrildfriskole.dk
Tlf.: 30138403





Morgensamling.

Hver mandag og torsdag holder vi morgensamling for alle i fællesrummet. Vi synger en sang, der er meddelelser, og det er her vi også synger fødselsdagssang for fødselsdagsbørnene.

Torsdagens samling blev en del længere. Eleverne i 4.-5.klasse fortalte om den nye viden, de havde fået, da de var til fyrværkeridemonstration. Eleverne i 1.-2.klasse fortalte om deres deltagelse i Sigurd Barrett synger julen ind. Begge arrangementer havde været gode ifølge eleverne 😊

Derudover brugte vi en del tid på at tale os ind i den gode sne-leg – hvad og hvor må man hvad.....

Hvert år medfører sneen både børn, der er kede af det, da de er blevet ramt af en snebold eller er blevet "vasket" samt den store glæde ved, at sneen endelig er her. De ansatte

forsøger at guide på bedste måde samt øve eleverne i, at de selv vælger om de er "med" eller ej. UHA det kan være svært, for hvornår gælder et STOP.....

I onsdags var 0.-3.klasse på kælkebakken i Præsteskov. Det var en god oplevelse, og de efterlod nærmest området "snefrit", så meget havde de kælket 😊

Det ser ud til at kulden har bidt sig fast, så husk flyverdragten, huen og vanterne (gerne vandtætte).

Pebernødder.

Et sikkert tegn på at julen nærmer sig. Eleverne i 4.-5.klasse har torsdag i madkundskab bagt lækre pebernødder. Duften bredte sig hurtigt til hele skolen – uhm.

Klasselærer dag.

I dag har klasserne pyntet op til jul. Der er blevet pyntet i alle klasser, på klassedøren men julemusikken har lydt overalt. Så hyggeligt. 6.-8.klasse har også fundet tid til at bage brune kager. Derudover har de varmet og serveret æbleskiver for alle på skolen. TAK. **Så nu er december skudt i gang på bedste vis.**





BANKO.

Traditionen tro holder vi banko for alle skolens elever i hallen mandag d.18.12. Har I lyst til at donere en gevinst eller to takker vi gerne ja. Gaven må helt ikke indeholde naturalier. Gaven skal være pakket ind – det øger spændingen. Gaver kan afleveres på kontoret til og med d.18.12. Vi siger på forhånd mange tak.

Dagens juleopgave.

Hver dag er der en ny opgave alle elever kan forsøge at løse. Er opgaven løst korrekt, er der mulighed for en lille gevinst dagen efter. Lodtrækning. Sidste skoledag trækker vi den store "vinder" blandt alle deltagere igennem hele måneden.

Køb en nøgle og støt Støtteforeningen.

I denne tid er det muligt at være med i konkurrencen om indholdet i en indkøbsvogn – samt adventsgaver. Det gør du ved at købe en nøgle i Dagli'Brugsen. Pris 50,- Til tiden vil eleverne fra 6.-8.klasse stå for salget. Dermed får de et tilskud til deres tur til København i maj måned.



Vigtige datoer i kommende uger:

Uge 49

07.12 Madmænd i hjemkundskab

08.12 Mie fravær

Uge 50

11.12 Marianne feriefri dag/ bestyrelsesmøde 18.00

13.12 blå gruppe går Luciaoptag i Brugsen og efterfølgende på skolen

14.12 forældrearrangement 4.-5.klasse 17.30-21.00

Henriette omsorgsdag

Uge 51

18.12 Mette omsorgsdag

20.12 juleafslutning 8.15-12.00

Uge 01/2024

04.01 1.skoledag

HUSK

Alle er velkomne i Arrild kirke d.20.12 kl.8.30

Rigtig god weekend og glædelig 1. adventsweekend

Venligst Mie



Arrild Friskole & Børnehus

Skærbækvej 16,
Arrild, 6520 Toftlund.

Skolen@arrildfriskole.dk
Tlf.: 74830103

Boernehuset@arrildfriskole.dk
Tlf.: 30138403